



ROOM COPENHAGEN A/S

Skodsborgvej 315
2850 Nærum
CVR No. 33041403

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 20.05.2021

René Dethlefsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	9
Balance sheet at 31.12.2020	10
Statement of changes in equity for 2020	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

ROOM COPENHAGEN A/S

Skodsborgvej 315

2850 Nærum

CVR No.: 33041403

Registered office: Rudersdal

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Morten Pitzner, chairman

Jacob Andersen, vice chairman

Allan Carsten Bülow

Anders Bjørn Thielholdt

Executive Board

Jacob Eberhard, CEO

René Dethlefsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2020	2019	2018	2017	2016
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	12,711	24,219	15,817	18,409	11,740
Operating profit/loss	568	14,880	7,038	8,992	2,981
Net financials	1,784	(848)	(2,557)	(4,976)	(4,028)
Profit/loss for the year	2,449	11,264	3,866	4,834	939
Total assets	78,841	125,093	106,210	95,355	91,802
Investments in property, plant and equipment	6,918	5,869	3,638	2,838	2,528
Equity	32,392	30,216	18,506	14,763	17,502
Ratios					
Return on equity (%)	7.82	46.24	23.24	29.96	5.45
Equity ratio (%)	41.09	24.15	17.42	15.48	19.06

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The Company's activity is to design, produce and distribute high quality designer products under licensed and/or own brands. The Company's range of products are sold in Europe, North America, Latin America, Middle East, Australia, New Zealand, and certain countries in Asia.

Development in activities and finances

In the financial year 2020, the Company realized a gross profit of DKK 12,711k compared to DKK 24,219k prior year.

The result after tax is a profit of DKK 2,449k compared to DKK 11,264k prior year, and is impacted negatively by the outbreak of coronavirus/COVID-19 and realized impairment losses of DKK 2,050k on intangible assets. The result is considered satisfactory taking the ongoing outbreak of coronavirus/COVID-19 into consideration.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The expectation last year, was to have a profit before tax in the range of DKK 5M – 10M. Due to the negative impact from the coronavirus/COVID-19 and the realized impairment losses, profit before tax was DKK 2,980k.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Due to its operations, the Company is exposed to changes in exchange rates in the currencies USD, PLN and HKD.

Outlook

Management expects the Company to show positive development in profit before tax for 2021 based on continued focus on profitable business, launch of new products, and benefits captured from previously implemented initiatives and expect to be in the range of DKK 5M – 10M.

Possible negative effects of the COVID-19 pandemic have not been included in the outlook for 2021, as the timing and the economical effects cannot be measured at this time.

Intellectual capital resources

The Company is characterized by a dynamic knowledge environment which places great demands on the Company when it comes to collecting and disseminating information. Moreover, the individual employee's personal knowledge plays an important part.

Environmental performance

The Company is aware of the general societal focus on optimizing environmental conditions and the Company is working continuously to reduce the environmental impacts from the Company's operations.

The Company continuously verify that suppliers and factories are in compliance with environmental requirements.

Events after the balance sheet date

The outbreak of coronavirus/COVID-19 is still a current event in the months after 31.12.2020. The outbreak has resulted in a series of precautions, that affects the daily operations, both for the Company, suppliers, customers and other business partners. The economical effect cannot be measured at this time.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Gross profit/loss		12,711	24,219
Staff costs	2	(3,813)	(3,615)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(8,330)	(5,724)
Operating profit/loss		568	14,880
Income from investments in group enterprises		628	331
Other financial income	4	2,375	208
Other financial expenses	5	(591)	(1,056)
Profit/loss before tax		2,980	14,363
Tax on profit/loss for the year	6	(531)	(3,099)
Profit/loss for the year	7	2,449	11,264

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Acquired licences		178	301
Goodwill		2,820	5,640
Intangible assets	8	2,998	5,941
Plant and machinery		24,858	23,316
Property, plant and equipment	9	24,858	23,316
Investments in group enterprises		1,850	2,078
Financial assets	10	1,850	2,078
Fixed assets		29,706	31,335
Manufactured goods and goods for resale		635	1,941
Inventories		635	1,941
Trade receivables		29,521	17,378
Receivables from group enterprises		4,738	63,168
Other receivables		2,486	3,291
Prepayments	11	750	1,095
Receivables		37,495	84,932
Cash		11,005	6,885
Current assets		49,135	93,758
Assets		78,841	125,093

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Contributed capital	12	884	884
Translation reserve		(25)	0
Reserve for net revaluation according to the equity method		1,409	1,612
Retained earnings		30,124	27,720
Equity		32,392	30,216
Deferred tax	13	734	331
Provisions		734	331
Bank loans		0	8,575
Non-current liabilities other than provisions	14	0	8,575
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	8,575	12,325
Bank loans		0	15
Trade payables		494	10,936
Payables to group enterprises	15	29,308	54,901
Joint taxation contribution payable		350	1,034
Other payables		6,988	6,760
Current liabilities other than provisions		45,715	85,971
Liabilities other than provisions		45,715	94,546
Equity and liabilities		78,841	125,093
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Related parties with controlling interest	18		
Non-arm's length related party transactions	19		
Group relations	20		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK'000	Translation reserve DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	884	0	1,612	27,720	30,216
Exchange rate adjustments	0	(25)	(248)	0	(273)
Transfer for coverage of losses	0	0	(583)	583	0
Profit/loss for the year	0	0	628	1,821	2,449
Equity end of year	884	(25)	1,409	30,124	32,392

Notes

1 Events after the balance sheet date

The outbreak of coronavirus/COVID-19 is still a current event in the months after 31.12.2020. The outbreak has resulted in a series of precautions, that affects the daily operations, both for the Company, suppliers, customers and other business partners. The economical effect cannot be measured at this time.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	3,716	3,515
Pension costs	65	62
Other social security costs	32	38
	3,813	3,615
Average number of full-time employees	4	5

	Remuneration of management 2020	Remuneration of management 2019
	DKK'000	DKK'000
Executive Board	2,300	1,219
Board of Directors	401	329
	2,701	1,548

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	2,954	2,868
Depreciation of property, plant and equipment	3,326	2,788
Impairment losses on property, plant and equipment	2,050	0
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	68
	8,330	5,724

4 Other financial income

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Financial income from group enterprises	1,848	71
Exchange rate adjustments	527	137
	2,375	208

5 Other financial expenses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	83	100
Other interest expenses	442	604
Other financial expenses	66	352
	591	1,056

6 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Current tax	350	922
Change in deferred tax	175	2,175
Adjustment concerning previous years	6	2
	531	3,099

7 Proposed distribution of profit and loss

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Retained earnings	2,449	11,264
	2,449	11,264

8 Intangible assets

	Acquired licences DKK'000	Goodwill DKK'000
Cost beginning of year	369	28,200
Additions	11	0
Cost end of year	380	28,200
Amortisation and impairment losses beginning of year	(68)	(22,560)
Amortisation for the year	(134)	(2,820)
Amortisation and impairment losses end of year	(202)	(25,380)
Carrying amount end of year	178	2,820

9 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK'000
Cost beginning of year	36,163
Additions	6,918
Cost end of year	43,081
Depreciation and impairment losses beginning of year	(12,847)
Impairment losses for the year	(2,050)
Depreciation for the year	(3,326)
Depreciation and impairment losses end of year	(18,223)
Carrying amount end of year	24,858

10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	466
Exchange rate adjustments	(25)
Cost end of year	441
Revaluations beginning of year	1,612
Exchange rate adjustments	(248)
Share of profit/loss for the year	628
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(583)
Revaluations end of year	1,409
Carrying amount end of year	1,850

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Room Copenhagen Inc.	USA	Inc.	100
Room Copenhagen GmbH	Germany	GmbH	100
Room Copenhagen Sp. Z.o.o.	Poland	Sp. Z.o.o.	100
Room Copenhagen Hong Kong Ltd.	China	Ltd.	100
Room Copenhagen Houseware (Shanghai) Co., Ltd.	China	Ltd.	100

11 Prepayments

Prepayments consists of prepaid expenses

12 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Shares	884,208	0,001	844
	884,208		844

13 Deferred tax

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Intangible assets	602	1,241
Property, plant and equipment	2,620	2,852
Tax losses carried forward	(2,488)	(3,762)
Deferred tax	734	331

Changes during the year	2020 DKK'000
Beginning of year	331
Recognised in the income statement	403
End of year	734

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due within 12 months 2019 DKK'000
Subordinate loan capital	0	10,000
Bank loans	8,575	2,325
	8,575	12,325

15 Payables to group enterprises

Payables to group enterprises include a Cash Pool of DKK 21,510k with Nordic Houseware Group A/S as holder of the top account. Nordic Houseware Group A/S guarantees for the bank debt.

16 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Pitzner Gruppen Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

17 Assets charged and collateral

In connection with the conclusion of a Group Multi-Option Facility Agreement, the Company is jointly liable for all debts under the agreement together with all other companies in the Group.

Bank debt is secured by way of a general mortgage deed of DKK 20,000k. (2019: DKK 20,000k).

Trade receivables of DKK 29,521k (2019: DKK 17,378k) pledged as security for bank debt.

ROOM COPENHAGEN A/S guarantees for bank debt in the related company Plast Team A/S and for parent company Nordic Houeware Group A/S.

18 Related parties with controlling interest

Nordic Houseware Group A/S, Nærum, owns all shares in the Company and therefore has controlling interest.

Chest Bidco ApS, Nærum, owns all shares in Nordic Houseware Group A/S and therefore has indirect controlling interest.

Chest Topco ApS, Nærum, owns all shares in Chest Bidco and therefore has indirect controlling interest.

Pitzner Gruppen Holding A/S, Copenhagen, owns the majority of the shares in Chest Topco ApS and therefore has indirect controlling interest.

Axel Pitzner Fonden, Copenhagen, owns all shares in Pitzner Gruppen Holding A/S and therefore has indirect controlling interest.

19 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Axel Pitzner Fonden, Copenhagen

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Nordic Houseware Group A/S, Nærum
